NOTA DE ESCLARECIMENTO – TOMADA DE PREÇOS Nº 0020/2022

DATA DE ABERTURA: 20/07/2022 - ÀS: 09:00H.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Construção Civil para a
execução da Construção da nova Sede do Departamento de Serviços Urbanos e
Trânsito da Prefeitura Municipal de Xaxim

A Prefeitura Municipal de Xaxim, através da sua Pregoeira, devidamente
autorizada, torna público para conhecimento dos interessados, NOTA DE
ESCLARECIMENTO ao Edital de Tomada de Preços nº 0020/2022.

Em resposta ao pedido de esclarecimento formulado pela empresa P & F
Engenharia:

No projeto da edificação licitada, Departamento de Serviços Urbanos, não consta
estrutura pré-moldada ou estrutura metálica, sem assim, com relação ao disposto
no item 6.7.1, do edital, exigindo comprovante de habilitação técnica para tais
itens, não serão considerados no momento da avaliação do cumprimento da
habilitação, pois não serão necessários a execução do objeto.

A data de abertura do certame restará para o dia 20 de JULHO de 2022, às 09:00h.
Maiores informações e consultas com a Pregoeira no HORÁRIO ÚNICO de
07h30min às 11h30min. e das 13h às 17h, no e-mail: fabricia.paz@xaxim.sc.gov.br.

Xaxim, 12 de julho de 2022.

Josimara Fusqueira Antunes
Pregoeira

mailto:fabricia.paz@xaxim.sc.gov.br